АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   06.12.2011 г.                                  № 346
Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству и улучшению

санитарного состояния населенных

пунктов, расположенных на территории
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2012-2014гг.
      В целях повышения благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
      1.Утвердить план мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 гг. согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

     4.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                   А.И. Лопинова

                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                                        Алеховщинского сельского поселения

                                                                                                                               Лодейнопольского муниципального района

                                                                                                                                                                 Ленинградской области

                                                                                                                                                              от  06.12.2011г. № 346

ПЛАН

мероприятий  по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Количество
	Срок

исполнения
	Ответственные лица за исполнение мероприятий

	1
	Проведение ежегодного обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории  от грязи, мусора, работа по благоустройству дворовых территорий, улиц, производственных помещений.

	ежегодно
	Комиссия по благоустройству

	2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов поселения.

	ежегодно
	Комиссия по благоустройству

	3
	Проведение общих собраний с населением по вопросу соблюдения правил содержания и обеспечения санитарного состояния поселения.

	ежегодно
	Администрация

поселения

	4
	Проведение месячников, субботников по благоустройству населенных пунктов поселения.

	ежегодно
	Администрация, предприятия

	5
	Осуществление контроля за вывозкой ТБО и мусора от муниципального жилого фонда, жителей частного фонда, предприятий расположенных на территории поселения.

	постоянно
	Администрация, предприятия

	6
	Разборка старых заборов в населенных пунктах

	ежегодно
	Администрация, собственники земельных участков

	7
	Скашивание травы вдоль дорог, спил старых деревьев вдоль дорог и улиц в населенных пунктах поселения.

	летний период
	Администрация, предприятия, учреждения

	8
	Снос ветхих сараев

	ежегодно
	Администрация, предприятия, учреждения

	9
	Отлов бродячих собак

	ежегодно
	Администрация, предприятия, учреждения

	10
	Начать нумерацию домов

	ежегодно
	Администрация

поселения

	11
	Содержание дорог
	км
	92
	ежегодно
	Администрация

поселения

	12
	Ремонт и содержание уличного освещения
	км
	42
	ежегодно
	Администрация

поселения

	13
	Организация и содержание территории внутри населенных пунктов
	м2
	260000
	ежегодно
	Администрация

поселения

	14
	Ликвидация аварийных деревьев
	шт
	6
	ежегодно
	Администрация

поселения

	15
	Ремонт дорог в дер. Игокиничи
	км.
	2,0
	2012 год
	Администрация

поселения

	16
	Ликвидация несанкционированной (рекультивация) свалки дер. Тервеничи
	м3
	3500
	2012 год
	Администрация

поселения

	17
	Ремонт питьевых колодцев в дер. Пирозеро, дер. Гонгиничи
	шт
	2
	2012 год
	Администрация

поселения

	18
	Строительство детской площадки пос. Мехбаза
	м2
	350
	2012 год
	Администрация

поселения

	19
	Приобретение и установка контейнеров для ТБО в
дер. Тервеничи и пос. Шархиничи
	шт
	10
	2012 год
	Администрация

поселения

	20
	Ремонт дорог в дер. Игокиничи (вторая очередь)
	км
	1,5
	2013 год

	Администрация

поселения

	21
	Ремонт питьевого колодца в пос. Мехбаза
	шт
	1
	2013 год
	Администрация

поселения

	22
	Обустройство детской площадки

с. Алеховщина, пос. Мехбаза
	шт
	2
	2013 год
	Администрация

поселения

	23
	Ремонт дороги пос. Мехбаза
	км
	0,9
	2014 год
	Администрация

поселения

	24
	Ямочный ремонт полотна дороги в пос. Ребовичи
	км
	2,0
	2014 год
	Администрация

поселения

	25
	Ремонт питьевого колодца с. Алеховщина
	шт
	1
	2014 год
	Администрация

поселения

	26
	Ремонт фасадов жилых домов в рамках участия в региональной адресной программе капитального ремонта многоквартирных жилых домов.
	м2
	360
	2014 год
	Администрация

поселения

	27
	Проведение работ по уборке памятных и мемориальных мест (уборка мусора, обновление надписей (при необходимости).

	ежегодно
	Администрация

поселения

	28
	Посадка цветов, содержание клумб. Посадка зеленых насаждений (кустарников).

	ежегодно
	Администрация,

ООО «Сельский дом»,

ООО «Комсервис»

	29
	Очистка и ремонт  выгребных и помойных ям.

	ежегодно
	Администрация,

ООО «Сельский дом»,

ООО «Комсервис»

	30
	Установка стендов для объявлений в с. Алеховщина,

дер. Тервеничи, дер. Яровщина.

	ежегодно
	Администрация

поселения

	31
	Организация совместной работы с участковыми инспекторами по наведению порядка на прилегающих к частным жилым домам территориях.

	постоянно
	Администрация

поселения

	32
	Работа по выявлению нарушений правил по благоустройству руководителями предприятий, частными лицами и ИП.

	постоянно
	Администрация

поселения